Муниципальное казенное образовательное учреждение

Силикатненский детский сад «Сказка»

ПРИКАЗ

11.01.2021г.                                                                                       № 17-О

Об утверждении примерного цикличного

десятидневного меню для воспитанников МКДОУ «Сказка»

 В связи с введением новых санитарно-эпидемиологических правил и

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения", утвержденных  ГЛАВНЫМ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ САНИТАРНЫМ ВРАЧОМ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ от 27 октября 2020 года N 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения", с целью организации сбалансированного

рационального питания воспитанников МКДОУ «Сказка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. утвердить примерное цикличное десятидневное меню для

воспитанников МКДОУ «Сказка» в возрасте от 1,5 до 3 лет, от 3 до 7

лет с 10,5 часовым пребыванием. (Приложение №1).

2.  Утвердить технологические карты приготовления блюд для детей в

возрасте от 1,5 до 3 лет, от 3 до 7 лет.

3. Бракеражной комиссии: усилить ответственность за проведением

контроля по организации питания детей, соблюдению санитарных

норм и правил по организации питания детей.

4. Завхозу Логачевой Надежде Владимировне:

4.1.Своевременно оформлять договора с поставщиками;

4.2. Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса,

количеством, качеством и ассортиментом получаемых продуктов,

строго в соответствии с примерным 10- дневным меню;

4.3.  Принимать продукты при наличии сертификата качества на

поступающий товар.

5.  Повару Курсановой Екатерине Игорьевне:

5.1. Работать строго в соответствии с технологическими картами и

по меню- требованию на каждый день.

6.  Медицинской сестре Каримовой Наталье Александровне:

6.1. Осуществлять ежедневный контроль за качеством питания в

ДОУ, за санитарным состоянием пищеблока.

7.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая                      Т.В. Кузнецова

С приказом ознакомлена:

Каримова Н.А.

Логачева Н.В.

Курсанова Е.И.

		2021-05-13T12:07:06+0400
	Кузнецова Татьяна Вениаминовна